
ВІЙСЬКО ЧАН КАЙ-ШІ ЦІЛКОМ ПРО
ГНАНЕ З ШАНТУНУ.

посол манію домагається, ЩОБ українські комуністи пляну-
КАРОЛЬ БУВ КОРОЛЕМ вали відірвати Сх. Гали

чину від Польщі
і

ПЕКІН. .5. липня. Нові-'час бурі затонув китайський 
домляють, що генерал Чан Цун пасажирський корабель, мри 
Чан, цивільний губернатор про чому втратило життя 150 лю- 
вінціі Шантун і один з передо-Ідей. Корабель плин і Кантону 
вих Північних Генералів, занив до Гонконгу 
вчера місто Сучовфу.

Сучовфу є важним задізнн-

Провідннк селянської партії зробив своє домагання в румун
ському ларляменті, що викликало сензаиію.

Як по- про наслідствб трону, на під- 
Букаре- ставі якої Кароль, через свою 

любов до мадам Люпеску, був 
примушений абдикувати як 
престолонаслідник і полишити

БЕРЛІН. 25 липня, 
відомляють депеші з 
шту. в румунському нарлямін 
ті поставлено сьогодни дома
гання, щоб бувшого престоло

КОМУНІСТИ ВИБРАНІ УРЯД
НИКАМИ МАИНЕРІВ.

Варшавська поліція каж^, шо викрила центральний україн
ський комуністичний комітет, який кооперував зі світови
ми комуністами. — 3 Галичини плановано утворити новх 
радянську республіку. — У Варшаві арештовано 19 осіб, 
між ними двох закордонних комуністів.

ЕДІНБУРГ, 21. липня. Ко- НА13Д ФРАНЦУЗІВ НА ОФІС. 
ЗЕФІРОВА.

чим вузлом у північній части 
провінції Кіянсу, яка межує з' 
провінцією Шантун. Якщо за
няття міста є потверджене, во
но означає, що Чан Цун-Чан 
цілком прогнав націоналісти
чні війська генерала Чан Кай- 
Ші з Шантунх

муністи й майнері лівого кри
ла віднесли велику побіду у 
виборах в Ленаркшайр, ви-

,свойого сина як наслідника ко- 
нас.іідника Карели, який живе -,0ля Фердинанда.

Промова посла Манію, яка
І була виголошена на сесії, пре--иіція каже, що викрила у Вар- 

пр івідник свяченій памяти короля Фер- щаві центральним український

ПЕКІН, 22. липня Фран
цузька поліція зробила наїзд 
на офіс Зефірова, директора 
східньо - китайської^ залізниці, 
який находиться v францу
зькій концесії. Як і в мінних на-

ВАРШАВА, 25. липня. —По-|Варшави своїх представників бравши комуністів президен-
до балтійських держав. Туреч- том і секретарем Президентом 

Чехословаччини й Ні вибрано МекНолті, а секрета- 
з рем Вил'яма Елена.

у Франції, зробити королем 
Румунії.

Юліюс Манїю, чини,
меччини, щоб нарадитися 
ними на) скликанням якоїсь 
конференції Польський пред
ставник до Радянського Союз і 
був на днях у Варшаві.

сильної фарме|>ськоі партії 
офіціальної опозиції до >фяд\ lainKv Румунський уряд буде кооперував зі світовими комі- 
преміера Братіину, зажадав тепер зважати більше ніж ко- містами і мав на ціли. як каже 
недвозначно, щоб Кароля по- линебхдь, щоб Кароль не ді- влада, відірвати Галичину від 
садити на румунському троні стався до Румуни і не старався Польщі й утворити з неї новх 

Манію осудив зміну закона засісти на троні.

динанда. викликала велику сен- комуністичний комітет, який
Г

їздах на радянські установи, 
російські білогвардійці брали 
участь у ревізії.

ЛОНДОН. 26КОМІТЕТ вислухує; обо
рони П УРЯДУ.

Полипня.
відомляють з І і шкот у, що мід-

БОСТОН. Мас.. "25. липнярадянську республіку.
Поліція захопила багато до- Дорадчий комітет губернатора 

Фулера зібрався сьогодня в 
стейтовому домі, щоб вислуха
ти останніх аргументів уряду іі

ФІНАНСОВА БЛЬОКАДА ПРОТИ 
' ' ДЯНСЬКОГО СОЮЗА.

ПРИСУД БОРИСА КОВЕРДИ 
НЕ ЗМІНЕНИЙ.кумеитів та арештувала 19 осіб, 

між ними двох закордонних 
берлінського 

журналіста Адольфа Лянгнера 
й товаришку Шрендер з Праги 

Поліція каже, що її акція

АМЕРИКАНЦІ ВИБИЛИ В НІКАРАГВІ 
ЦИВІЛЬНЕ НАСЕЛЕННЯ,

ВАРШАВА. 26. липня.
Польський уряд відкинув ре- адвокатів оборони в справ; 
комендацію, щоб присуд ,Бо-
риса Коверди на досмертну ви- В той сам час Ніколи Сакко 

спараліжхе комуністичний рух зницні замінити на 15 років вя- у стейтовій вязниці в Чарлс- 
серед Українців. зницї. Коверда був засудже- тавн був сьогодня девятий день

ВАРШАВА, 21. липня ! ний за убивство радянського на голодовому страйку. Варто- 
Польський уряд покликав до]посла Войкова,

комуністів

Сакка й Ванзеті.

Лондонський консервативний 
орган "Дейлі Телеграф" пові
домляє. що ріжні закордонні 
фінансові підприємства дарем
но пробують дисконтувати абг 
редисконтувати радянські век- 
слі в Лондоні. Таке становище 
англійських банків утруднює 
щораз більше Радянському Со
юзові дістати кредити в якій 
будь країні світа

Хоч ці донесення консерва
тивного органу не є вповні 
правдиві, все-ж 
сказати, що Англія намагаєть
ся пі всієї сили перевести фі

нансову бльокаду Радянського 
Союзу на місце невдалих спроб 
створити ненроривиий воро
жий мур довкола С.Р.С.Р.

Але треба сумніватися, чи 
при користолюбивости англій
ських банків намагання ашлій- 
ського уряду будуть мати який 
будь успіх.

Повніш відомости виявля
ють лише факт, що твердолобі 
консерватисти Англії не пропу
скають найменшої нагоди, щоб 
дати відчути урядові Радян
ського Союза св<ію ненависть 

І до нього.

МІСТО МЕКСИКО, 21. липня били багато цивільного насс- 
Педро Запеда, агент нікара- ленни, яке було цілком без,- 

гванських лібералів у Мексику, боронне.
заявив сьогодня, шо в бою між Офщіильний американський 
американськими моряками а звіт каже, шо в бою в Окота- 
військом генерала Сандіна е лю одного моряка убито Й‘од- 
Окотолю, в Иікіїрагві. убито ного ранено.
25 моряків, тіла яких забрано 
опісля до Чінандегі й Лєону.
Запеда каже, що одержав цю 
інформацію з Коста Ріки 

Запеда заперечує, що гене до народу Нікарагви прокля- 
рал Сандіно є бандитом Нін манію, в якій атакує президен- 

_ каже, що Сандіно має під Со- та Кулиджа як дійсного ви
бою 1,400 людей і лише 400 і мовника кровопролиття і за- 
них взяли участь у боні в Око кликає своїх земляків далі бо- 
талні Не багато і них полягли ротися проти американської о- 
-від куль американських моря купанії та піддержуваного нею 
ків, але машинові кріси й бом консервативного президента 
би з американських літаків у !Адольфа Діяла.

льомео Ванзеті, який приняв
вчера дещо поживи, сьогодня 
знову відмовився їсти.

ЗАБОРОНЯЮТЬ ПЕВНІ ІМЕНА ДІТЕЙ. АРЕШТОВАНО КОМУНІСТІВ 
У БРАТИСЛАВІ.МАНАГВА, Нікарагва, 20. ли

пня. — Генерал Сандіно, якого 
військо /було розбите Амери
канцями коло Окоталю. видав

БРАТ1СЛАВА.
ський парлнмент радить над ють мати — хлопців чи дівчат, чина, 22. липня.

Чехословач-РИМ, 17. липня — Фашіст-1 батькам, яких дітей впни ма-
Тут аре-

законом, який забороняв би ! та якої краски має бути їх во- штовано 23 комуністів, вклю- 
батькам називати своїх дітей лосся й очі. 
так, як їм бажано, головно та
кими іменами, які "пахнуть" 
революцією або опором вла 
ді. Також має бути забороне
но давати підкидкам і безбат
ченкам імена "славних родів".

таки можначаючи секретаря партії, за у- 
часть в демонстрації за звіль
ненням політичних вязнів і 
проти розстрілу робітників ав
стрійським урядом.

не відтягнуть війська
З НІКАРАГВИ.

РІЖНІ ВІСТИВАШИНГТОН. 22. липня. 
Державний секретар Келог за
явив сьогодня. що Злучені НЕ БУДУТЬ ПЕРЕЧИСЛЮВА- 

ТИ ГОЛОСІВ.На батьків, які не послуха
ють такого закона, накладати- Держави не мають наміру від 
меться відповідні кари. Осо-1 тягнути американських моряків 
бам. які мають вже такі "кра- і Нікарагви 
мольні" імена, зміниться їх без

ПРОЦЕС проти ГРУЗИН- ] ЧОТИРИ РОБІТНИКИ ЗГИНУ
ЛИ ПРИ РОБОТІ.

Суддя Корі v Вінніпегу від
кинув аплікацію Дж. Кенсінг- СБКИХ МЕНШОВИКІВ.

ДЕЛЕГАТИ ЛАТИНСЬКОЇ АМЕРИКИ 
АТАКУЮТЬ ЗЛ. ДЕРЖАВИ.

Була це йогЬ відповідь на топа Давнса. провалившогося МОСКВА 22 липня X' ви 
огляду на це, чи вони хочуті резолюцію Все-Американської незалежного кандидата, щоб щомх. суді в~ Харкові розпоч а пня. При будові мости на ка-

Фсдерації Прані, яка домага-|наново перечислити голоси,! лася‘ вчера росіфава Іфоти 12 „ад.йськнї національнії залі- 
Повідомляючи про це, одна лася негайного витягнення а- видам, н Вінніпегу підчас не ; грх-ЗИНСЬКИХ ме„ШОвиКів. об- линині на захі д від І-'нтрес 

газета каже, що незадовго фа- ; мериканськнх збройних сил з д.шних виборів до нронін'цю- винувачених у неденнн, контр- Алла, убито в суботу чотирох
нального парламенту. І революційної діяльності! на У- робітників, а двох ранено. Во

храми" під проводом другого бітники працювали в Кеиидіен 
відділу польського генерально- Бридж Комгіані 
г о штабу.

Одним з головних обвинува- 
ічених є Анджапарідзе, якого 
І депортовано в 1922 році з Ра
дянського Союза і який повер
нув сюди назад на пропозицію 
Н. Джорданія з грузинської 
меншовицької партії.

ЕДМОНТОН, Алта., 25 ли-

шісти захочуть приказувати і Нікарагви.
ВАШИНГТОН. 21 липня 

На все-американському робіт-] Америки, 
ничому конгресі, шо радить тут 
ви кількох днів, прийшло вче-Д89Я року Злучені Держави З?

і самостійних держав латинської
і

Робітничі алдермени домага
ються знижки оплати за 

їзду трамваями
_________________ ф-----ж-----------------------------  —

Резолюція наводила, шо від

ЛЬОКОМОТИВА ВБИЛА 5-ОХ 
РОБІТНИКІВ.

ра знову до гострих нападів н . разів наїздили на ріжні країни 
ПОЛІТИКУ Злучених Держав \ латинської Америки і загарба

ли Порто Ріко, Кубу, Панаму . 
Приводом до дискусії бул Домініко й Гаїті та правлять

ними немов кольоніями.

латинській Америці КЕНОН ФОЛС, Мін., 22.
Недалеко звідси льоко- 

мотива тягарового потягу вби 
ла вчера гіятьох робітників, 
що працювали на секції і вер
тали після денної праці до ло
му н газоліновій карі Один з 
убитих називався Іван Ценз, я- 
кий був правдоподібно славян- 
ського походження.

ли
пня.

резолюція в справі доктрині 
президента Наприкінці резолюція вистх-американського

Монро проти посягань еврп-Іпила проти присутности аме- 
псйських держав по кольоніі віри камських військ у Нікарагві. 
Америці Ре золюція критику і Вона осуджу вала таку політи- 
ва.іа Злучені Держави за нжи к\ Злучених Держав як імие- 
вання неї засади не для оборо ріялісгичну. 
ми Америки перед визиском По гарячій дебаті над резо- 
Европи. але для визиску іатин поцієкі в рс золЮційній комісії 
сі.кої Америки Злученими Дер її «на то їла гинемо. В новії1

] кож дебата над внеском -алдер
мени Снмпсона, який домаган-

ЗАСУДИЛИ НА СМЕРТБ 9-ОХ 
МОНАРХІСТІВ.Тов. Колісник каже на адресу буржуазних алдерменів, шо пред-і 

ставникн народа повинні служити народові, а не корпора
ціям. — Комуністичний алдермен уважає, шо нема чого 
гордитися тим, шо хтось є Канадійцем, коли люде попов
няють самовбивство через брак роботи.

,ся. щоб ДОМІНІЯЛЬНИЙ уряд 
признав за Канадійців усіх го-

ЛОНДОН, 26. липня 
пеиіа з Варшави до “Дейлі 

рожан, яких родичі уродилися Мегі.Г каже, що бувший князь 
н Канаді. Чайковськщьч і вісім бу вших

редакції резолюція говорить. Алдермен тов. Колісник ба-1 царських^іфіцирів з і стели за-
Промовці говорили, .о ви щ доктріну Монро з.істосовх На засианнні вінніпегської внесок походить від членів мі- жає, шоб всі особи, уроджені.суджені в Курску на cnepfB*sâ 

юмнгтонський уряд пояснює ваио так. > народи латин- міської ради минулого поне-!ської ради, які противилися в Канаді не лише діти осіб, організування державного не
доктрин Монро в той спосіб, іськчії Америки нині Перекопа- ділка робітничі алдемени під- тому, щоб електрична компа- уроджених в Канаді — були ревороту для бувшого велико
шо американські капіталісти]ні. що її уживано для нархшу- несли справу знижки оплати за.ній далі мала трамваї в своїх признані офіціально за Кана- то князя Кирила, 
можуть ломатн закони ріжннх ванни прав слабших народів. їзду трамваями. Алдермен]руках.

Джонс поставив внесок, щоб] Комуністичний алдермен тов. Канади не повинно бути звяза-. 
міська рада линяла справу Колісник заявив, що опозиція не з бритійською імперією. Він
знижки оплати з Вінніпег- до продовження винайму не уважає, що Канада є досить
ською електричною компані-; означає ше якраз опозиції до ; велика, щб може сама розвину-
єю Внесок взято як повідом- знижки оплати за їзду. Він ти свою національну іденти-
леннн про внесок і він прийде сказав, що вже час, щоб пред- чність. і 

ВІДЕНЬ, 20. липня В їдені ни. Яких два блоки від моги- на денний порядок на слідую- ставникн народа служили на-

Де

НАЙБІЛЬША СПЕКА В ЗА
ХІДНІЙ КАНАДІ.

жавами

Минулої неділі західня Капа
ла була найгарячішим місцем 
на американському континенті. 
У ґренд Форкс. Б. К , було ЮТ 
степенів тепла. Миші міста ма
ли повите 90 степенів У Він
ніпегу в часі найбільшої спеки 
було 90 степенів Був це най- 
гаричппий день в році В Меде- 
син І ет було 94 степенів, в Мус 
Джо 93, у Свифт Корент 92. 
В багатьох місцевостях було 
90 степенів

дійців. Він думає, шо майбутнє

МІНІСТЕР ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ 
ДО ІРЛЯНДІ1.ПОХОРОН ЖЕРТВ ЧЕРВОНОЇ ПЯТНИЦІ. ДУБЛІН, Ірляндія, 25. липня 

Перший міністер Злучених 
Держав до Ірляидської Вільної 

Буржуазний алдермен Мек- Держави, Фредерик А. Стер- 
Керчар. який попер внесок, за- лінг. прибув сюди сьогодня зродові, а не корпораціям

алдермена Джонра^ "Про кого це ви говорите?" явив, шо гордий з того, шо є.Англії, йому влаштовано 
відбу лося мирно, бо уряд забо міського радного Брайтнера в говорив, що з огляду на збіль- ! запитав буржу азний алдермен Канадійцем. Тов. Колісник ска- 
ронив публнчнмн похорон, а іменн бурмістра міста, шо роз- шення зисків вінніпегськоі е- Бойд. і зав, шо не бачить нічого тако-
соцінлісти поробили спеціяль рухи в пягницю викликала по- лєктричної залізниці і змен- "Про кожного, шо висту пає то, через що можна було-б 

щоб не напушити лиця, стріляючи без провока- шення її видатків через ужи- проти знижки оплати за їзду гордитися, шо хтось є Канадій-
ванни трамваїв з одним робіт- трамваями ", відповів алдермен нем. коли люде поповняють

І самовбивство, бо не можуть Обчисляють, шо тепер в ці
лій Европі є 5,000,000 безро- 

Внесок відіслано до фКіансо- бітних. Коли взяти безробітних 
Іше проти знижки, і на цьому вого комітету, де в ньому б\- з їх родинами, то там є тепер

дуть пороблені деякі зміни. понад 20,000.000 осіб без засо- 
----------- ібів до життя.

хоронив сьогодня жертви роз ли стояли великі товпн наро- чому засіданню ради, 
рухів “червоної пятниці". Все да. В газетах появилася заява Внесок вели

чаве приняття.

ДУБЛІН, Ірляндія, 25. липня.
Джордж Плонкет і девнть 

инших чоловіків, арештованих 
з ним під замітом конспірації 
в звизку з убивством вщепре- 
зидента Кевіна ОТіггінса, зі- 
стали випущені сьогодня на 
волю, бо не було проти них 
ніяких доказів.

В ЕВРОПІ Є ПЯТЬ М1ЛІОНІВ 
БЕЗРОБІТНИХ.ні заходи, 

спокою.
Сьогодня похоронено 57

жертв, усіх в одному великому МІ.ТЯН. Італія. 24. липня — печности повинен зажадати Заступник мейора МекЛін знайти роботи, 
гробі. Решту будуть хоронити Вчера вечером перелетів через знижки оплати за їзду трамва- заявив, що ніхто не виступаг. 
в найближчих днях. На цвілі північну Італію гураган. який ями
тар допускали тільки за карт убив шість осіб і наробив ба- Буржуазний алдермен Шор,суперечка закінчилася, 
ками. і то найближчих з роди гато шкоди. , сказав, шо йому дивно є. шоі На засіданню вивяза.тася та

чці до робітників.
ником. комітет публичної без- тов Колісник.
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